АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2023 № 417

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 21.12.2015 № 917

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие
с Бюджетным кодексом Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 21.12.2015 № 917 (в редакции от 29.12.2016 № 1028, от 31.03.2017
№ 254, от 07.05.2018 № 293, от 01.03.2022 № 126, от 27.06.2022 № 416)
«Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных
учреждений и Порядка финансового обеспечения выполнения муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными
учреждениями»:

1.1. Пункт 11 Порядка формирования муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных
учреждений, утвержденного указанным постановлением, изложить в редакции:

«11. Мониторинг и контроль за выполнением муниципальными
учреждениями муниципальных заданий осуществляются в соответствии с
Порядком мониторинга и контроля за выполнением муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ), утвержденным
постановлением Администрации городского округа Стрежевой, с учетом
положений настоящего пункта.

Уполномоченные органы осуществляют контроль за выполнением
муниципального задания муниципальными учреждениями посредством проведения
ежеквартального и ежегодного мониторинга выполнения муниципального задания
(далее - ежеквартальный и ежегодный мониторинг).

Ежеквартальный мониторинг за выполнением муниципального задания
осуществляется уполномоченными органами в течение финансового года
ежеквартально по состоянию на 1 апреля, 1 июля, 1 октября текущего финансового
года нарастающим итогом с начала года посредством сравнения плановых
показателей объема и качества услуг с фактическими значениями, достигнутыми
учреждением.

По итогам проведенного мониторинга составляется ежеквартальный отчет
об исполнении муниципального задания по форме согласно приложению 2
к настоящему Порядку.

Уполномоченные органы ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за
отчетным кварталом, предоставляют отчеты, указанные в абзаце 4 настоящего
пункта, в Финансовое управление Администрации городского округа Стрежевой
для сведения.

Ежегодный мониторинг осуществляется путем подготовки годового отчета
об исполнении муниципального задания.

Годовой отчет об исполнении муниципального задания формируется
муниципальным учреждением по форме согласно приложению 2 к настоящему
Порядку и направляется в уполномоченный орган в срок до 20 февраля года,
следующего за отчетным.

Годовой отчет подписывается руководителем уполномоченного органа не
позднее 1 марта года, следующего за отчетным, после проверки достоверности
содержащихся в нем данных и представляется в Финансовое управление
Администрации городского округа Стрежевой для сведения не позднее 15 марта
года, следующего за отчетным.

До 1 декабря текущего финансового года муниципальные учреждения
формируют и представляют в уполномоченный орган предварительный отчет об
исполнении муниципального задания по форме годового отчета об исполнении
муниципального задания исходя из фактических данных об исполнении
муниципального задания по итогам десяти месяцев и ожидаемого исполнения за
год.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа по экономике.

Мэр городского округа                                   В.В. Дениченко